АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 27 » июня  2011 года                                                                          № 358
                г.Лянтор

Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией
городского поселения Лянтор

В целях обеспечения исполнения Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" и организации предоставления муниципальных услуг физическим или юридическим лицам:
1. Утвердить реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского поселения Лянтор, согласно приложению.
1. Руководителям структурных подразделений Администрации городского поселения Лянтор в срок до 01.05.2012 года разработать и представить на утверждение регламенты предоставления муниципальных услуг в соответствии с реестром.
1. Управлению по организации деятельности Администрации города (Смольянинова О.Н.) опубликовать постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор в сети Интернет.
1. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
1. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Лянтор                                           В.В. Алёшин

Приложение к постановлению
Администрации города
от « 27»  июня 2011года N358

Реестр
муниципальных услуг,
предоставляемых Администрацией городского поселения Лянтор

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий предоставление муниципальной услуги
	Потребитель муниципальной услуги

	В сфере управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности

	Ответственный: отдел имущественных и земельных отношений

	1
	Предоставление сведений из реестра муниципального имущества
	п. 3 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Физические и юридические лица

	Ответственный: жилищный отдел

	2
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	п. 3 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Физические и юридические лица

	3
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	п. 3 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Физические лица

	Ответственный: архитектурно-планировочная служба

	4
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства
	п. 20 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Физические и юридические лица

	5
	Подготовка и выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных, отремонтированных объектов капитального строительства
	п. 20 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Физические и юридические лица

	Ответственный управление экономики

	6
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка
	п. 3 Правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка утверждённых постановлением Правительства РФ от 10.03.2007 N 148
"Об утверждении Правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка"

	Физические и юридические лица

	Ответственный: жилищно-коммунальное управление

	7
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	ч. 2 ст. 165 Жилищного кодекса РФ от 29.12.2004 N 188-ФЗ
п. 4 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Физические лица

	7
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда непригодными для проживания
	п. 8 ч.1 ст. 14 Жилищного кодекса РФ от 29.12.2004 N 188-ФЗ

	Физические и юридические лица

	Ответственный: юридический отдел

	9
	Рассмотрение жалоб потребителей, консультирование по вопросам защиты прав потребителей
	ст. 44 Закона Российской Федерации от 07.02.1992 N 2300-I "О защите прав потребителей"

	Физические лица

	Ответственный: управление по делам молодёжи, культуры и спорта

	10
	Предоставление информации о библиотечном обслуживании населения

	п. 11 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Физические лица

	11
	Предоставление информации о месте и времени проведения  досуговых мероприятий
	п. 12 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Физические и юридические лица

	12
	Предоставление информации о проведении физкультурно-оздоровительных, и спортивных мероприятий

	п. 14 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Физические и юридические лица

	Ответственный: управление по организации деятельности Администрации города

	13
	Выдача архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов
	п. 1 ч. 3 ст. 4 Федерального закона от 22.10.2004 N 125-ФЗ "Об архивном деле Российской Федерации"
	Физические и юридические лица

image1.emf

oleObject1.bin